
1/3

13 января 2024 г.

Peníze ukradené z Ruska problémy USA nevyřeší
putin-today.ru/archives/197473

1. Elon Musk, který přežil hluboký státní útok na svou firmu a svou
rodinu, byl nucen vystřízlivět. Nyní americký elitář prokazuje
pragmatismus a zdravý rozum vůči Rusku, protože jeho nepřátelé
zaujímají striktně opačný postoj ( odkaz ):

Touha napadnout Rusko bez ohledu na roční období byl vždy špatný
nápad, uvedl americký miliardář Elon Musk na sociální síti X.

Tak okomentoval příspěvek zesměšňující invazi Napoleona Bonaparta
do Ruska v roce 1812, která měla za následek útěk jeho armády s
nastupující zimou. "Napoleon nebyl tak chytrý," říká publikace.

Musk na tuto zprávu odpověděl rozesmátým emotikonem,
zpochybňujícím přiměřenost samotné myšlenky invaze do Ruska bez
ohledu na roční období.

"Jen nenapadněte Rusko." To nikdy nebyl dobrý nápad,“ napsal.

Elon Musk, který se narodil v Jihoafrické republice, se může stát
prezidentem Spojených států pouze v případě, že dojde ke změně
americké ústavy. Teoreticky by se však Donald Trump stále mohl stát
prezidentem, i když Demokratická strana samozřejmě dělá vše pro to,
aby si svou moc zachovala. Podle známé legendy, jakmile se socialisté
ve volbách dostanou k moci, snaží se, aby tyto volby byly poslední. To
je přesně to, co nyní vidíme v USA a Německu.

 
2. Někteří píší, že Západ omezil finanční podporu Ukrajině právě ve
chvíli, kdy celková výše nákladů přesáhla 200 miliard a začala se blížit
celkové výši ruských aktiv blokovaných na Západě, která je cca 280
miliard ( odkaz ). Podstatou myšlenky je, že západní země nechtějí

https://www.putin-today.ru/archives/197473
https://ria.ru/20240105/mask-1919761049.html
https://www.rbc.ru/economics/08/09/2023/64fa2d5d9a79474fd4475786


2/3

utrácet na Ukrajině více peněz, než mohou kompenzovat přivlastněním
si ruských financí ( odkaz ):
Od začátku speciální operace utratilo více než 50 cizích zemí na
pomoc Ukrajině více než 200 miliard dolarů, uvedlo ruské ministerstvo
obrany.

Je třeba poznamenat, že 54 zemí poskytuje pomoc ozbrojeným silám
Ukrajiny a bylo vynaloženo více než 203 miliard dolarů.

Vojenské oddělení informuje, že v zájmu ukrajinských ozbrojených sil
působí konstelace více než 500 satelitů USA a NATO a také více než
20 tisíc terminálů satelitního systému Starlink.

Na stranu Ukrajiny dorazilo bojovat 13,5 tisíce zahraničních žoldáků,
především z Evropy, asi 6 tisíc z nich bylo zničeno, více než 5,5 tisíce
uprchlo, nyní na frontě zůstávají necelé dva tisíce zahraničních
bojovníků, uvádí publikace.

Spojenci také podle ruského ministerstva obrany dodali ukrajinským
ozbrojeným silám více než 1,6 tisíce jednotek raketových a
dělostřeleckých zbraní, přes 200 systémů protivzdušné obrany, více
než 5220 jednotek obrněných vozidel a více než 23 tisíc dronů.

Domnívám se, že skutečná situace se nescvrkává na prosté schéma
„ukradli peníze z Ruska a dali je Ukrajině“. Za prvé, do operace je
zapojeno mnoho hráčů s různými zájmy a různými „peněženkami“, a ne
jeden kolektivní Západ, zatímco z určených 280 miliard je významná
část pro Západ nepřístupná. Za druhé, škody na dolarovém světě již
byly kolosální, a pokud Západ začne utrácet zmrazené peníze z
ruských rezerv, tato škoda by mohla být pro dolar kritická. Částky jsou
naprosto nesrovnatelné: ukradnou řekněme v nejlepších scénářích 200
miliard, ale přijdou o desítky bilionů, ne-li více. A konečně, pokud
budou peníze ukradené z Ruska převedeny na Ukrajinu, pak tyto

https://rg.ru/2024/01/04/minoborony-rf-pomoshch-zapada-ukraine-s-nachala-svo-prevysila-200-milliardov-dollarov.html


3/3

peníze budou poslední, které Ukrajina od Američanů dostane. Vysvětlit
Kongresu, že Ukrajina, která kdysi přešlapovala bez amerických peněz,
má opět právo spadnout do rozpočtu USA, bude nemožné.

3. V Rusku je mezitím všechno v pořádku. Statistiky ukazují, že
Rusové jedí nejvíce mandarinek na světě – jedenapůlkrát více než
Američané a čtyřikrát více než Němci. Dvacet tisíc sankcí nemohlo
srazit naši ekonomiku, zatímco obyčejní Rusové mají v peněženkách
dost peněz na to, aby vymetli mandarinky z regálů.

Mimochodem, připomeňte mi, proč SSSR nemohl poskytnout svým
občanům mandarinky? Ostatně se pěstují v Gruzii, která byla součástí
SSSR, a například v Egyptě, pro který sovětští inženýři postavili
kyklopský hydroelektrický komplex Asuán.

Oleg Makarenko 
 https://dzen.ru

 
 
 

https://dzen.ru/a/ZaFKP4ZkCzuBhKei

